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一般情報など
（1） 新聞掲載されたローンボウルズ記事

最近に掲載された記事2件を紹介します。

· １月9日　神戸新聞明石版に、2段抜きの紙面で

　　　　　　ALBCクラブ主催の大会および体験教室の開催に関する紹介記事が
　　　　　　掲載された。

· 1月16日　神戸新聞全国版スポーツ面に、7段抜きの大紙面で

　　　　　　兵庫車椅子クラブの児島久雄さんの紹介記事が掲載された。これは

　　　　　　阪神・淡路大震災20周年の節目に際しての特集記事「阪神・淡路大震災と

　　　　　　スポーツ人」のトップ・バッターであった。

（2） 助成金の申請状況
最近に助成金を申請したもの2件を紹介します。
· １月5日　はぁ～とふるふぁんど（兵遊協・ハート玉福祉支援事業）に申請書提出

　　　　　　新人ローンボウルズ競技大会の開催費用　133,000円
· 1月８日　スポーツ振興くじ助成金（特別行政法人ローンボウルズ日本）に申請書提出

　　　　　　第4回ジャパンオープン国際大会開催補助金　1,260,000円
（３）平成27年度（2015年度）の主要行事日程のお知らせ
　　(1-1) 理事会、総会の開催関係

　　　　　4月11日（土）13時～17時　名古屋中京大学にて

　　　　　　　平成26年度最終理事会、平成27年度定期総会、平成27年度第1回理事会

　　　　　　　主要議題：１．平成26年度事業報告書、活動計算書の承認

　　　　　　　　　　　　２．平成27年度事業計画書、活動予算書の承認

　　　　　　　　　　　　３．平成27年度～平成28年度の役員の選任
(1-2) BJ主催競技大会の関係
　　　4月12日（日）名古屋瑞穂運動公園にて名古屋オープン大会（ショートボウル方式）
　　　5月2日（土）、3日（日）神戸しあわせの村にて男女不問ﾄﾘﾌﾟﾙｽﾞ全国ｵｰﾌﾟﾝ大会

      7月19日（日）、20日（月）横浜YC&ACにてミックスペアーズ全国ｵｰﾌﾟﾝ大会

　　　8月22日（土）、23日（日）明石公園にて男女ペアーズ日本選手権大会

　　　　　　　（愛知、関西予選会は6月13日（土）、14日（日）明石公園にて、

関東地区予選会は未定）
　　　10月10日（土）、11日（日）立川市昭和記念公園にて男女シングルス日本選手権大会

　　　　　　　（愛知、関西予選会は7月25日（土）、26日（日）明石公園にて、

関東地区予選会は未定）
11月1日（日）～3日（火）横浜YC&ACにて第4回ｼﾞｬﾊﾟﾝｵｰﾌﾟﾝ国際大会
(1-3) 公式の日本代表選手（または選手団）を派遣する国際選手権大会
3月7日～16日 ｵｰｽﾄﾗﾘｱ･ｺﾞｰﾙﾄﾞｺｰｽﾄにてWorld Junior Championship2015大会

   　　　　 コーチ川本真浩、男子 長谷部健太（ｵｰｽﾄﾗﾘｱ）、女子 松浦美月（高知）　　　　　　　　の派遣が決定している。
4月13日～24日 ｵｰｽﾄﾗﾘｱ･ﾜﾘﾗにてSingles Indoor World Cup2015大会

　　　　12月15日期限で出場選手募集していたところ、男子1名および女子2名の

　　　　応募があった。BJ国際委員会で選考の結果、次のとおり派遣することを

　　　　決定した。男子 佐藤寿治（ｵｰｽﾄﾗﾘｱ）、女子 前林典子（中崎）
8月（日程未定）　ブルネーにて第11回アジア地域選手権大会

　　　　　　　日程が決定次第、男子選手5名、女子選手５名の公募を行う予定
11月16日～22日 ｵｰｽﾄﾗﾘｱ･ｸｲｰﾝｽﾞﾗﾝﾄﾞにてSingles Champion of Champions2015大会

     　 男子 ﾗｯｾﾙ･ﾌｫｰｻｲｽ（神戸ﾎﾞｳﾙｽﾞ）、女子 松原和子（東京ﾛｰﾝﾎﾞｳﾘﾝｸﾞ）

の派遣が決定している。
11月28日～12月6日 ﾆｭｰｼﾞｰﾗﾝﾄﾞ･ｸﾗｲｽﾄﾁｬｰﾁにてアジア太平洋地区選手権大会2015

 (世界選手権大会2016の予選会を兼ねた大会)

 現在、3月15日を応募期限として出場選手を公募中。
（４）TKY基金の設置のお知らせ
昨年末に、神戸学園都市ﾜｲｽﾞﾒﾝｽﾞｸﾗﾌﾞの国頭隆雄会員からBJに対する寄附金39万円の

申し出がありました。12月に中国で開催された第10回アジア大会に参加して素晴らしい経験

が出来たことに対する多大なる感謝の気持ちをもって、他の方々にもこのような機会を持って

もらえるように協力したいとして寄附するというのがその趣旨でした。

BJ理事会(1月8日にEメールにて招集)においてその使途について、ご本人とも打ち合わせの
上、次の通り決定しましたのでお知らせします。　
１．TKY基金と名付けて、２．に記載の用途に限定した特別財源とする。

　　　（注）TKYは、感謝の気持ちThank Youを表す略称。

　　　　　２．公式の国際選手権大会（在住国外に限る）への派遣が決定された30歳以下(派遣時点

での満年齢)の若手選手への補助金として5万円/人・回を支給する。

　　　　　３．2015年の大会出場者から対象とする。
（５）京都でローンボウルズ体験会を開催
神戸ボウルズの小山　潤会員（京都市在住）が、京都にローンボウルズを普及させるべくこのほど京都市内でローンボウルズ体験会を開催することを計画し、1月25日（日）にその第1回を開催したとの報告がありましたので、その様子を以下に掲載します。

会場は、京都学園大学テニスコートを借用しました。コートは多少砂はありますが、ボウ
ルの転がりもよく想像以上に良いコンディションで、人数によっては、隣接しているテニスコ
ートをもう一面借用することもできるようで、競技をするにも十分な環境です。
後の7ページに添付しているチラシで参加者を募集していますが、京都学園大学 吉中教授の
ご協力も大きく、亀岡市や京都府教育委員会、京都新聞の後援も頂き、亀岡市民新聞を見て参
加いただいた方もいました。
第1回目の1月25日は総勢13名で盛況に行うことができました。
最後はフォワーズとペアーズに分けてゲームをしましたが、初体験とは思えないほど白熱したゲームになり、良い緊張感と、大きな歓声の中、みなさんローンボウルズを楽しんでおられる様子でした。今回は、大学のテスト期間中ということもあり、学生の参加はありませんでしたが、次回はより多くの学生や地域の方々の参加を期待しております。
今年度はあと2月22日、3月8日、3月22日（いずれも日曜日）の３回を開催する予定で、
2月22日には京都新聞の取材も来て頂ける予定です。
課題はボウル・セットの不足です。今後競技人数が増えることも見込まれますので、
1セットでも多くのボウルを確保する必要があります。
BJ会員から、期限切れやその他の理由で使わないボウルがあれば、提供いただけると大変有り
難いです。
また上記体験会にも参加していただいて、指導の応援などをしていただけると有難いです。　　

　　　　　　以上　　　小山　潤
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2015年1月の行事、活動などの結果
（１）Aリーグカップ2015年前期大会(第1,2節)
主催：Aリーグ実行委員会
場所：明石公園ローンボウルズグリーン　
日時：1月11日（日）、25日（日）12:45～16:00
1月25日終了段階での成績は次の通り。
	
	A-1リーグ

	A-2リーグ

	１位
	合田洋子（学園ワイズ）  32点
	山形史郎（学園ワイズ）           29点

	2位
	日下隆夫（学園ワイズ）  31点
	川本真浩（ローンボウルズ高知）   21点

	3位
	藤崎政和（ＡＬＢＣ）    29点
	奥田　昭（ＡＬＢＣ）             18点

森　弘子（学園ワイズ）           18点


（２）SVリーグ2014年度後期大会(第7,8節) 
主催：認定NPO法人ローンボウルズ日本兵庫支部

主管：SVリーグ実行委員会（リーダー：グリーン、記録：学園ワイズ、会計：ALBC）
日時：1月7日（水）、24日（土）12:30～16:00　
場所：しあわせの村ローンボウルズグリーン
結果：1月24日終了後の成績順位は次の通り。
	順位
	1位
	2位
	3位
	4位
	5位
	6位
	7位
	8位
	9位
	10位
	11位
	12位

	チーム名
	カナダ会 
	ﾀｯﾁｬｽﾞA
	学園　B
	神戸ｸﾞﾘｰﾝ
	ﾀｯﾁｬｽﾞC
	ﾀｯﾁｬｽﾞB
	学園A
	ALBC

-C
	中崎

	ALBC

-A
	兵庫車椅子
	ALBC

-B

	勝点
	 39
	 29
	 28
	 28
	 27
	 24
	 21
	 18
	 15
	 12
	  4
	  4

	点差
	+79
	+24
	+68
	+30
	+18
	+21
	+3
	-3
	-35
	-39
	-79
	-87


（３）ローンボウルズ中崎リーグ戦(1月度) 
　　　　　主催：ローンボウルズ中崎
　　　　　日時：1月12日(月)、19日（月）　12:30～17:00
      　　場所：明石市中崎遊園地内ローンボウルズコート（天然芝、4リンク）

      結果：
	
	1月12日
	1月19日

	1位
	藤川辰美（ＡＬＢＣ）
	前林典子（ＬＢ中崎）     

	2位
	小野叶子（ＡＬＢＣ）
	関　政美（ＡＬＢＣ）

	3位
	福山　明（ＡＬＢＣ）
	赤木泰二（ＬＢ中崎）


（４）しあわせの村新春コンペ大会
主催：BJ兵庫支部有志世話人グループ
　　　　　日時：1月10日（土）12時半～16時
      場所：しあわせの村ローンボウルズグリーン
      内容：一人３球×８エンドのトリプルズ戦を3ゲーム行い、合計獲得ポイントにより

　　　　　　順位決定した。ポイントは、（獲得エンド数×１ポイント）+（ゲーム勝者に
　　　　　　2ポイント、引き分けは1ポイント、敗者に0ポイント）方式で算出。

　　　結果：36名(12チーム)が参加。チーム編成は、当日朝の抽選により決定した。
	
	氏名　(所属クラブ)

	合計獲得ポイント

	１位
	林　嘉雄（カナダ会）、日下隆夫(学園ワイズ)、 

安部　宏（カナダ会）
	8+6+7=21ポイント

	2位
	夏井法久（学園ワイズ）、森　紘一（学園ワイズ）、
宮北　茂(神戸ボウルズ)
	8+3+8=19ポイント

	3位
	荒木　昭（神戸グリーン）、船引啓吾(神戸グリーン)、
竹田　宏（タッチャーズ）
	8+7+3=18ポイント


（５）垂水健康公園合同練習会
主催：認定NPO法人ローンボウルズ日本兵庫支部　[担当委員：藤川、安部、竹田]  
　　　　　日時：1月13日（火）9時～13時
      場所：神戸市立垂水健康公園テニスコート
      結果：参加人数　　12名
2015年2月以降の計画、予定
（１）SVリーグ2014年度後期大会(第9,10節)

主催：認定NPO法人ローンボウルズ日本BJ兵庫支部
主管：SVリーグ実行委員会
リーダー： 神戸グリーン倶楽部 　

会計： ＡＬＢＣ 　　　記録： 学園都市ワイズ 　
場所：しあわせの村ローンボウルズグリーン
日時：2月4日（水）、28日（土）12:30～16:00　　　
　　競技内容：ペアーズ戦を２ゲーム行う。一人４球×80分時間制
（２）Aリーグカップ2015年前期大会(第3,4節)

主催：Aリーグ実行委員会
場所：明石公園ローンボウルズグリーン
日時：2月8日（日）、22日（日）12:45～16:00　
参加申込み：事前申込みは不要。当日、会場への来場で可。
なお、2月7日（土）１０時～１５時は初心者体験教室を開催する。 
（３）中崎リーグの2月、3月の開催予定
　　　　　主催：ローンボウルズ中崎
　　　　　日時：2月2日、16日  3月2日、16日
いずれも月曜日　12:30～17:00  （雨天の場合は次週に順延）
場所：明石市中崎遊園地内ローンボウルズコート（天然芝、4リンク）
　　　　　募集人員：max.24名（当日自由参加）。組み合わせは、当日抽選により決定。
                    参加申し込みはローンボウルズ中崎　前林さんまで
（４）垂水健康公園合同練習会
主催：認定NPO法人ローンボウルズ日本兵庫支部　[担当委員：藤川、安部、竹田]  
　　　　　日時：2月10日（火）9時～13時
      場所：神戸市立垂水健康公園テニスコート
      内容：参加人数によりペアーズ戦またはトリプルズ戦にて3～4ゲームを行う。
　　　　　　　　チーム編成は、当日朝の抽選により決定する。　
（５）BJ兵庫支部運営委員会
主催：認定NPO法人ローンボウルズ日本兵庫支部　
　　　　　日時：2月14日（土）9時～11時半
      場所：しあわせの村ひよどり研修室
      議題：追って連絡
　
（６）障害者ローンボウルズ世界選手権大会に出場
主催：International Bowls for The Disabled (世界障害者ローンボウルズ連盟)

大会名：IBD World Championships 2015
開催場所：ニュージーランド・ウエリントン（北島）
開催月日：2月17日（火）～27日（金）　　　

　　競技内容：男女シングルスおよびミックスペアーズ
　　出場選手：男子シングルスB7クラス　児島久雄、澤田昭雄、西田繁雄

　　　　　　　女子シングルスB7クラス　スーザン・ヤップ

　　　　　　　ミックスペアーズB7クラス　スーザン・ヤップ、澤田昭雄

　　　　　　　　　所属はいずれも兵庫車椅子クラブ

　　参加国：イングランド、スコットランド、イスラエル、南アフリカ、
　　　　　　カナダ、オーストラリア、ニュージーランド、韓国、、香港、日本
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ローンボウルズ体験会   開催のお知らせ  
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　✤開催日：２０１５年１月２５日(日)
　　　　　２月２２日(日)
　　　　　　　　　　　３月　８日(日)
　　　　　３月２２日(日)
✤時間：１３：００～１６：００（小雨決行）
✤会場：京都学園大学テニスコート(ＪＲ亀岡駅/桂川駅、阪急桂駅よりバス有
✤参加費：無料
✤服装：運動しやすい服、運動靴（その他の持ち物は不要です）
　✤ご参加頂ける方は当日会場まで直接お越しください。

✤ローンボウルズとは？
✔ボーリングやカーリングの基となったイギリス発祥の伝統的スポーツ！
✔愛好者は世界40カ国200万人以上、日本では1,500人以上！
✔芝上で偏心球(ボウル)を転がし目標球にどれだけ近づけられるかを競う競技！
(詳しくはYouTubeでlawnbowlsを検索。試合等をご覧頂けます☆)
主催：京都ローンボウルズクラブ
問合せ先：ﾒｰﾙｱﾄﾞﾚｽ kyotolbc＠gmail.com  TEL 080ｰ6122ｰ0080（小山）
　　　　　　　　　　　　　　　　　　平成27年1月31日（通巻第117号）


ボウルズ・ジャパン　ブリテン


　　　　　　　　　　　発行元：認定NPO法人ローンボウルズ日本　総務委員会








年齢、性別、障がいに関係なく


一緒に楽しめます！
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楽しさと競技の奥深さを一緒に体験してみませんか？


初めてでも、運動されていない方も気軽に参加できます。


多くの方のご参加、お待ちしています！














PAGE  
6

